
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23.11.2023г.                                                                                       № 451
г. Мичуринск

О внесении изменений в Положение
«О муниципальной службе в городе Мичуринске»

Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского
городского Совета депутатов Тамбовкой области, в соответствии с
федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.07.2007
N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 10.07.2023 N
286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и Уставом города Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в городе Мичуринске»,
утвержденное решением Мичуринского городского Совета депутатов от
29.02.2008 N 283, следующие изменения:

1.1. Статьи 2.3 и 3.1 Раздела 8.1 дополнить словами «, за исключением
случаев, установленных федеральными законами».

1.2. В Разделе 9:
а) в статье 5 слова «недостоверных или» исключить;
б) дополнить статьей 5.1. следующего содержания:

«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных
сведений, указанных в статье 5 настоящего раздела, является правонарушением,
влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».

1.3.  В Разделе 21.1:
        а) дополнить статьей 1.1 следующего содержания:

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение
таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

file://D:/Документы/Лакутин/8/consultantplus://offline/ref=B7F77999267FDBD47B0FCAB9BB67DAAFBC9E04CB6F19EDC50C99896A6FD57250EC3D8562DCADF07B89E408AF5B120FI
file://D:/Документы/Лакутин/8/consultantplus://offline/ref=B7F77999267FDBD47B0FCAB9BB67DAAFBC9E01CC6816EDC50C99896A6FD57250EC3D8562DCADF07B89E408AF5B120FI
file://D:/Документы/Лакутин/8/consultantplus://offline/ref=B7F77999267FDBD47B0FD4B4AD0B80A6BC905EC66E19E79655CD8F3D30857405BE7DDB3B8CEABB7789F914AE58322944001108I
file://D:/Документы/Лакутин/8/consultantplus://offline/ref=B7F77999267FDBD47B0FD4B4AD0B80A6BC905EC66E18E09159CD8F3D30857405BE7DDB3B9EEAE37B88FA0AAE58277F15464E5571680DF1559CF5842B1C02I
file://D:/Документы/Лакутин/8/consultantplus://offline/ref=0BDA66DCA8976B05373E02F3A9827AFB2429AE0B758EDD4C8261C8B99882C3E7045A79B31C6A862904110541970072039CAA1012B0C7D020wDb1I
file://D:/Документы/Лакутин/8/consultantplus://offline/ref=C9FD05899CB7B76946EEA75C424C3A039CB9CDA76C96F4B991D3A71551A2DECEC2F621AD616A98697097A01FD094F415625DC43D1D2E385BK3l3I
file://D:/Документы/Лакутин/8/consultantplus://offline/ref=2091868DE7F98AA4CFE3104B3E31E4CFC7BCFCB5911FC81DFDE75F4D1CF8D5F743C8715E1A8283D974781C10AF6FD0571039270B97N5BAI
file://D:/Документы/Лакутин/8/consultantplus://offline/ref=2091868DE7F98AA4CFE3104B3E31E4CFC7BCFCB5911FC81DFDE75F4D1CF8D5F743C8715E1A8D83D974781C10AF6FD0571039270B97N5BAI


б) часть 1) статьи 3 дополнить словами: «или в соответствии со статьей 13.4
Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента
Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мичуринская правда»,
разместить на официальном сайте администрации города Мичуринска
Тамбовской области (https://мичуринск-наукоград.рф/) и на сайте сетевого
издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

          3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Председатель Мичуринского                                    Глава города Мичуринска
городского Совета депутатов                                          Тамбовской области
Тамбовской области

К.Н.Горлов                                                     М.В.Харников

file://D:/Документы/Лакутин/8/consultantplus://offline/ref=D81959F6520DDE4342292A39F23FEBDC329A6274D06D06F089B735FF2EC67C97FECC98F921BD0D9A0C8E90CBE62FF4E69252F437A1S1ODI

	Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовкой области, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.07.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 10.07.2023 N 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом города Мичуринска Тамбовской области,

